## ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



## УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

\_\_17 августа 2023 года\_\_

№ \_272\_

г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2014 года № 132

«Об утверждении Положения о лицензировании международных автомобильных перевозок пассажиров»

Конституции В статьей 76-6 Приднестровской соответствии co Конституционным Приднестровской Молдавской Республики, законом Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (CA3 11-48), Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-3-III отдельных деятельности» лицензировании видов (CA3 02-28) Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2014 года № 132 «Об утверждении Положения о лицензировании международных автомобильных перевозок пассажиров» (САЗ 14-19) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 мая 2016 года № 99 (САЗ 16-19), от 27 сентября 2016 года № 263 (САЗ 16-39), от 14 апреля 2020 года № 111 (САЗ 20-16), от 7 июля 2021 года № 227 (САЗ 21-27), от 9 июня 2022 года № 210 (САЗ 22-22), следующее изменение:

часть первую пункта 6 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

- «6. Право на осуществление международных автомобильных перевозок пассажиров приобретается отечественными или иностранными лицами (как юридическими, так и физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя) с момента выдачи им лицензии органом, уполномоченным на оформление и выдачу лицензии, и прекращается по истечении срока ее действия или с момента ее аннулирования».
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.РОЗЕНБЕРГ